

Số: ~~132~~BC-GDDT

Gò Vấp, ngày 06 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO
Công tác tháng 9/2023

1. Công tác Chính trị tư tưởng - Đoàn thể

- Kỷ niệm 78 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.
- Tổ chức khai giảng và Ngày Hội đón trẻ mầm non đến trường năm học 2023 - 2024; Thực hiện tháng ATGT “Tháng An toàn giao thông năm 2023”, các đơn vị đã tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tháng an toàn giao thông cho học sinh đến trường- tháng 9 năm 2023.
- Phối hợp HDD triển khai, tổ chức Lễ hưởng ứng Chủ đề năm học 2023-2024 “Thiếu nhi Thành phố Bác chăm ngoan, học tốt, tiếp bước cha anh”; Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022-2023 và triển khai chương trình năm học 2023-2024.
- Tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023; Tham gia Hội thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật bảo vệ môi trường và các văn bản hướng dẫn thi hành”; Tham gia Hội thi tìm hiểu Luật Thi đua, Khen thưởng; Tham gia Hội thi tìm hiểu “Lịch sử Nam bộ kháng chiến” (Trường THCS Thông Tây Hội và TiH Lê Đức Thọ); Tham dự Chương trình trung thu “Vui hội trăng rằm” năm 2023 do Hội đồng Đội và Nhà thiếu nhi phối hợp tổ chức.
- Triển khai Kế hoạch số 1048/KH-GDDT 18/09/2023 về triển khai và giám sát việc thực hiện Cuộc vận động “Người dân Thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch vì Thành phố sạch, xanh và thân thiện môi trường” trong năm 2023.
Nhận xét:
 - 100% các trường chuẩn bị chu đáo, thực hiện trang trọng (phần Lễ), tạo không khí vui tươi, phấn khởi (phần Hội) cho học sinh trong ngày khai giảng và Ngày Hội đón trẻ mầm non đến trường năm học 2023 – 2024.
 - Số HS được nhận quà Nụ cười hồng:
 - + Bạc THCS: 439 em (PTH: 145; TaS: 08; TrS: 38; QT: 30; AN; 138; LTT: 70).
 - + Bạc TH: 552 em (VTS: 156; Lê Văn Thọ: 45, HVT: 50; NTMK: 24; PCT: 49; KĐ: 76, PNL: 30; LTV: 57; CL:27; NTH:38; LTHG:132).

2. Công tác chuyên môn

*** Mầm non:**

- Trong tháng, Tổ MN đã kiểm tra điều kiện an toàn các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tự thực theo Kế hoạch số 304/KH-UBND của UBND quận ngày 03/02/2023; Rà soát cập nhật trên cơ sở dữ liệu, thực hiện các báo cáo trong tháng.
- Rà soát, đảm bảo các điều kiện an toàn chuẩn bị đón trẻ theo Thông tư 45/2021/TT-BGDĐT (tự đánh giá theo biểu mẫu TT45).
- Xây dựng và góp ý Kế hoạch năm học 2023-2024 Giáo dục Mầm non
- Tổ chức triển khai hoạt động Ban Chất lượng GDMN cấp Quận (DSBCL theo NH 22-23).

- Tổ chức sinh hoạt các cụm chuyên môn MN lần 1: MN Nhật Quỳnh, Vàng Anh, Sóc Nâu, Mai Vàng.

- BDCM “Tổ chức các hoạt động kích sáng tạo cho trẻ MN” tại HT A. PGD

- Năm tình hình đầu năm học các cơ sở giáo dục mầm non.

- Hội nghị Tổng kết năm học 2022 – 2023 và triển khai nhiệm vụ năm học 2023 – 2024 đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập.

- Chào mừng ngày Hội Bé đến trường 5/9, các trường tổ chức phần lễ và phần hội cho trẻ sinh hoạt với nhiều hình thức phong phú, không khí ngày hội bé đến trường vui tươi, ấm áp. Trẻ được vui chơi các trò chơi vận động, trò chơi dân gian và thưởng thức các tiết mục văn nghệ chào mừng sôi động, đầy ý nghĩa.

- Các trường đã tiến hành trang trí môi trường chuẩn bị cho lễ hội “Vui hội trăng rằm”. Giáo viên cho trẻ làm lồng đèn với nhiều nguyên vật liệu. Sản phẩm của trẻ đa dạng, giáo viên xây dựng môi trường để thay đổi, sử dụng sản phẩm của trẻ trong các hoạt động ngày càng sáng tạo

- Các lớp đã ổn định nề nếp khá tốt và bắt đầu tổ chức các hoạt động cho trẻ.

- Thực hiện cân đo, phân loại tình trạng dinh dưỡng cho trẻ. Bên cạnh đó các trường đều thực hiện chế độ phòng chống suy dinh dưỡng, béo phì.

- Tổ chức ăn, ngủ, vệ sinh, chăm sóc sức khỏe và đảm bảo an toàn theo qui định.

- Nhìn chung, các đơn vị đã bắt nhịp và ổn định về tổ chức lớp. Đã hoàn thành việc lập kế hoạch giáo dục năm vào tuần 3..

- Một số trường MN tổ chức hoạt động ngoại khóa cho trẻ

- Các đơn vị cho trẻ sinh hoạt đầu tuần và khối Chồi – Lá tập thể dục sáng, khối Mầm ra sân làm quen sân bãi và tập thể dục cho trẻ.

- Các Trường MN tổ chức các hoạt động làm quen tiếng Anh cho trẻ MG theo KH SGDĐT.

-CBQL và GV các trường tham gia học BDTX năm học 2023-2024 (theo CV số 3343 /KH- SGDĐT ngày 27/6/2023; CV số1080 /ĐHSG- GDTX ngày 08/8/2023) trên Hệ thống QL học tập trực tuyến <https://taphuan.csdl.edu.vn>.

- Phối hợp UBND Phường 14 thẩm định cấp phép thành lập LMN độc lập Bé Thơ.

- Phối hợp UBND Phường 7, Phường 6 kiểm tra công tác điều kiện cho phép hoạt động giáo dục LMN độc lập Khu Vườn Hạnh Phúc và trường MN Ngôi Nhà Trẻ Thơ.

- Phối hợp UBND Phường 1, 11 Kiểm tra các điều kiện cho phép thành lập Lớp MN Tâm Anh, Lớp Mầm non Nhà Em .

- Phối hợp UBND Phường 17 kiểm tra các điều kiện cho phép thành lập Lớp MG Làng Nắng.

- Kiểm tra lộ trình, các điều kiện thực hiện trường tiên tiến hiện đại MN Mai Vàng

* **Phổ thông:**

-Tham mưu lãnh đạo Phòng GD&ĐT mạng lưới chuyên môn các môn học bậc phổ thông.

- Kiểm tra điều kiện triển khai thực hiện Chương trình GDPT 2018 năm học 2023-2024 (theo KH 890/KH-GDĐT ngày 09/8/2023); Hồ sơ lên lớp, kiểm tra lại.

- Năm tình hình đầu năm các trường TH, THCS.

- Cập nhật số liệu báo cáo đầu năm trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành csdl.hcm.edu.vn.

- Ngày 22/9: Trường THCS Thông Tây Hội và TiH Lê Đức Thọ tham gia Hội thi tìm hiểu “Lịch sử Nam bộ kháng chiến” tại Nhà Thiếu Nhi quận Gò Vấp.

a) Tiểu học:

- Từ 06/9 → 17/9, các trường tổ chức lớp và củng cố kiến thức, thực hiện chương trình tuần 1 từ ngày 04/9.

- Ngày 11/9, các trường TH công lập nộp Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023-2024 cấp TH.

- Từ 18/9-22/9, Bà Hoàng Anh- GV TH VTS họp Hội đồng quốc gia thẩm định SGK lớp 5 tại Nhà Khách Hồ Tây, số 43 Đặng Thanh Mai, Quảng An, Tây Hồ, HN.

b) THCS:

- Từ 06/9, các trường thực hiện chương trình tuần 1.

- Từ ngày 08/9 đến 10/9, học sinh Huỳnh Anh Thư trường THCS Nguyễn Du tham dự phiên họp giả định "Quốc hội trẻ em" lần thứ I, năm 2023 tại thủ đô Hà Nội.

- Ngày 13/9, các trường THCS báo cáo Quy chế kiểm tra, đánh giá của nhà trường năm học 2023 - 2024 theo văn bản 4644/SGDDĐT-GDTrH ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh trung học năm học 2023 – 2024 qua đường link <https://forms.office.com/r/dN2r9JtBaR> .

- Ngày 15/9, các trường THCS báo cáo chương trình nhà trường năm học 2023 - 2024 theo văn bản 4647/SGDDĐT-GDTrH ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Sở GDĐT về việc thực hiện Chương trình nhà trường ngoài giờ chính khóa năm học 2023 – 2024 qua đường link <https://forms.office.com/r/PDUSZJ2wAP> .

- Ngày 20/9: CBCĐ, MLCM; 1 CBQL, GV môn Ngữ Văn các trường THCS họp triển khai chuyên môn đầu năm học 2023 -2024 môn Ngữ văn tại Phòng GD&ĐT; CBQL, CBCĐ, MLCM, TT KHTN, 01 GV KHTN 6, 01 GV KHTN 7, 01 GV KHTN 8 các trường THCS họp triển khai chuyên môn đầu năm học 2023 - 2024 môn KHTN tại Trường THCS HVN.

- Ngày 22/9 CBCĐ, CBML môn Tiếng Anh cấp THCS họp triển khai chuyên môn đầu năm học 2023 -2024 môn Tiếng Anh tại THPT Nguyễn Thị Diệu (12 Trần Quốc Toản, phường Võ Thị Sáu, Q.3).

- Ngày 23/9: Bà V Anh (QT); B Phượng (LTT) họp triển khai chuyên môn đầu năm học 2023 – 2024 môn Mỹ thuật tại THCS Hoàng Diệu. 49 Hòa Bình. P.Tân Thới Hòa, Q.Tân Phú; Ông: Truyền (PTH), Tạo (NT) họp triển khai chuyên môn đầu năm học 2023 - 2024 môn Âm nhạc tại THCS Hoàng Diệu. 49 Hòa Bình. P.Tân Thới Hòa, Q.Tân Phú; CBCĐ, MLCM; 1 CBQL, GV GDTC các trường THCS họp triển khai chuyên môn đầu năm học 2023 - 2024 môn GDTC tại trường THCS Tân Sơn.

*** Công tác đào tạo, bồi dưỡng:**

- Ngày 13/9, Ban Lãnh đạo PGD&ĐT, tổ PT, Bà Trang (CBML Lý), Thảo (CBML Sinh); HT, PHT, 3 GV môn KHTN các trường THCS (CL, TT) tập huấn hoạt động giáo dục Stem cấp THCS tại Trường THCS Huỳnh Văn Nghệ.

- Ngày 13/9, các trường lập danh sách bổ sung CBQL, GV cho lớp BDTX năm học 2023 – 2024 (Theo công văn số 1080/ĐHSG – GDTC về việc Triển khai kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý và giáo viên mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên năm 2023 – 2024 (giai đoạn 1))

- Từ ngày 20/8/2023 đến ngày 1/10/2023, CBQL, GV các đơn vị học BDTX năm học 2023 – 2024 học BDTX qua hệ thống <https://taphuan.cSDL.edu.vn/>.

- Tham mưu UBND quận ban hành kế hoạch 4804/KH-UBND ngày 22/9 về tổ chức thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm non, tiểu học , trung học cơ sở khóa 2 (từ năm học 2024-2025 đến năm học 2026-2027).

*** Công tác kiểm định chất lượng giáo dục:**

Ngày 7&8/9, Ban lãnh đạo PGD&ĐT; Tổ PT, Trường TH LĐT đón Đoàn thẩm định trường thực hiện chương trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế” (Theo QĐ số 2512/QĐ-SGDĐT ngày 18/8/2023).

*** Giáo dục không chính quy – khuyết tật**

- Khai giảng các lớp phổ cập giáo dục tại các điểm trường trên toàn quận.

- Tập huấn và triển khai phần mềm PCGD: pcgdhcm.hcm.edu.vn cho giáo viên kiêm nhiệm công tác PCGD 16 phường
- Tham mưu văn bản cử giáo viên dạy lớp PCGD THCS ban đêm tại điểm trường Quang Trung năm học 2023-2024.
- Triển khai công văn thực hiện nhiệm vụ PCGD và lập danh sách học sinh năm học 2023-2024.
- Tham dự Hội nghị triển khai Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023 do Sở GD&ĐT tổ chức.
- Tham dự tập huấn chương trình xóa mù chữ do Sở GD&ĐT tổ chức ngày 26-27/9.
- Xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023” cấp Thành phố trên địa bàn quận Gò Vấp.

3. Công tác Thiết bị - Thư viện

- Xây dựng kế hoạch công tác thư viện năm học 2023-2024
- Kiểm tra việc thực hiện trang bị sách giáo khoa và tài liệu tham khảo của các trường TH, THCS vào đầu năm học mới (bảo đảm 100% học sinh có đủ SGK để học tập), cung cấp đủ sách và tài liệu giảng dạy cho giáo viên, bổ sung sách chuyên môn, tham khảo theo đề xuất của giáo viên.
- Thực hiện hồ sơ, sổ sách, công tác nghiệp vụ Thư viện.
- Phát động phong trào đọc sách trong toàn trường.
- Thành lập Tổ mạng lưới thư viện giáo viên và học sinh.
- Tặng sách giáo khoa cho học sinh nghèo cấp TH (78 bộ), THCS (210 bộ)

* Kinh phí chi cho thư viện:

- Mua báo: 8.850.800đ
- Mua sách: 78.543.000đ
- Trang bị CSVC: 120.000đ
- Hoạt động thư viện: 0đ
- Chi khác: 0 đ
- Các trường đã sắp xếp ĐDDH, đối chiếu lại với biên bản kiểm tra cuối năm. Dự trù mua sắm bổ sung các trang thiết bị, đồ dùng đã bị hư hỏng.
- Thu hồi đồ dùng, sắp xếp, kiểm tra chuẩn bị năm học mới.
- Căn cứ số lớp của năm học mới, dự trù và đề xuất với Ban giám hiệu mua sắm, bổ sung các trang thiết bị, đồ dùng đã bị hư hỏng, đồ dùng cho những lớp mới phát sinh, đảm bảo mỗi lớp có 1 bộ đồ dùng dạy học tối thiểu. Xây dựng kế hoạch công tác thiết bị năm học 2023-2024.
- Thông báo kế hoạch cho mượn ĐDDH, đảm bảo mỗi giáo viên có đủ đồ dùng trước khi năm học mới bắt đầu.
- Tổ chức tập huấn các trang thiết bị mới, các thiết bị khó sử dụng.
- Rút kinh nghiệm công tác thiết bị năm học 2022- 2023. Thông qua kế hoạch thiết bị năm học 2023-2024.

4. Công tác Y tế

- Tiếp tục Đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền phòng chống dịch, bệnh truyền nhiễm, phòng chống ngộ độc thực phẩm; phòng chống tai nạn thương tích; dinh dưỡng và hoạt động thể lực; phòng chống bệnh tật học đường...

- Triển khai văn 1073/GDĐT ngày 21/9/2023 tăng cường công tác đảm bảo an toàn trường học tại các cơ sở giáo dục.

- Phối hợp với Bảo hiểm xã hội quận tổ chức Hội nghị tổng kết Bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2022-2023 và triển khai công tác Bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2023- 2024. Có 35 tập thể và 69 cá nhân được xét tặng Bằng khen của Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam, Giấy khen của Giám đốc BHXH Thành phố tặng “**Đã**

có thành tích trong công tác tuyên truyền, hội họp, thực hiện tốt chính sách Bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2022 – 2023”.

- Ban An toàn thực phẩm và Phòng Y tế kiểm tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực ATTT đối với bếp ăn tập thể, căn tin, dịch vụ ăn uống trong trường học.

- Phối hợp Bệnh viện mắt Tp Hồ Chí Minh tổ chức chương trình “Khám mắt học đường” theo KH 737/KH-BVM ngày 27/7/2023 cho học sinh khối 7, 8 trường THCS Nguyễn Văn Nghi.

Kết quả:

+RLano: 229 em

+Bệnh lý: 02 em

+Bệnh lý +tật khúc xạ: 11 em

+Tật khúc xạ: 309 em

Nhận xét:

Trong ngày “Khám mắt học đường” có 551 em học sinh mắc các bệnh về mắt trong đó số học sinh bị tật khúc xạ khá nhiều (339 em), đề nghị các nhà trường quan tâm việc trang bị ánh sáng trong các lớp học đảm bảo đúng quy định của Bộ Y tế.

5. Cơ sở vật chất, tài chính

- Xây dựng dự toán năm 2024 của PGD, của ngành.

- Chuyên kinh phí QĐ/2024/QĐ-TTg cho các đơn vị mầm non ngoài công lập và thực hiện thanh quyết toán.

- Trình UBND quận ban hành quyết định về thực hiện các khoản thu năm học 2023-2024 theo NQ04/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của HĐND TP.HCM.

6. Công tác tổ chức quản lý:

a) Công tác Tổ chức:

- Tiếp tục thẩm định hồ sơ bổ nhiệm chức danh nghề và xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở MN, TH, THCS công lập và trường GDCB HV theo Thông tư số 01, 02, 03/2021/TT-BGDĐT và Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Thẩm định và trình Ủy ban nhân dân quận giải quyết nâng phụ cấp thâm niên nhà giáo quý 3 năm 2023; hồ sơ nghỉ hưu tháng 01 năm 2024.

- Tham mưu Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng viên chức thành lập các ban giúp việc cho Hội đồng tuyển dụng (Ban kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển; Ban kiểm tra sát hạch; Ban đề thi; Tổ in sao đề thi).

- Tham mưu tổ chức: họp Hội đồng tuyển dụng viên chức thông qua danh sách thí sinh đủ điều kiện và không đủ điều kiện dự xét tuyển ở vòng 2 kỳ tuyển dụng viên chức năm học 2023-2024; thông qua nội dung ôn tập kiểm tra sát hạch vòng 2 (Ban Giám sát cùng tham dự).

- Phòng Giáo dục và Đào tạo họp trao đổi với 22 đơn vị Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở về việc thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác theo Kế hoạch số 1299/KH-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp.

- Báo cáo về thực trạng, nhiệm vụ, giải pháp chấn chỉnh, khắc phục tình trạng đùn đẩy, né tránh trách nhiệm (theo Công văn số 4744/UBND-NV ngày 20 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân quận về việc báo cáo thực trạng, nhiệm vụ, giải pháp chấn chỉnh, khắc phục tình trạng đùn đẩy, né tránh trách nhiệm).

- Tham mưu Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành Quyết định phân cấp thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính cho Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở và trường phổ thông có nhiều cấp học có cấp học cao nhất là trung học cơ sở thuộc thẩm

quyền quản lý của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp đối với thực hiện việc chuyển trường và xin học lại đối với học sinh trung học cơ sở.

- Tiếp tục thẩm định hồ sơ công nhận Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường Mầm non tư thực; hồ sơ xin cấp phép thành lập trường mầm non tư thực.

b) Công tác Kiểm tra - Thi đua - Pháp chế:

- Từ ngày 28/8/2023 đến 08/9/2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã tiến hành thẩm định điều kiện mở bán trú tại 22/22 trường Tiểu học công lập, 15/15 trường THCS, trường THPT Gò Vấp, trường TH-THCS-THPT Nguyễn Tri Phương. Nhìn chung, tại thời điểm kiểm tra, các đơn vị đều cơ bản đáp ứng đủ điều kiện để tổ chức bán trú.

- Từ ngày 18/9 đến ngày 22/9/2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã tiến hành kiểm tra công tác tuyển sinh, chuyển trường tại 20 trường MN, TH, THCS (công lập). Nhìn chung, tại thời điểm kiểm tra, các đơn vị đều thực hiện nghiêm túc kế hoạch tuyển sinh đã được Ủy ban nhân dân quận phê duyệt.

- Từ ngày 18/9 đến ngày 22/9/2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã tiến hành kiểm tra việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018; việc bảo đảm và sử dụng thiết bị dạy học tối thiểu theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018; lựa chọn và sử dụng sách giáo khoa, sách tham khảo trong các cơ sở giáo dục phổ thông năm học 2023- 2024. Qua kiểm tra, các trường đảm bảo điều kiện triển khai thực hiện CTGDPT 2018 đối với lớp 1, lớp 2, lớp 3 và lớp 4.

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra năm học 2023-2024 và trình UBND quận phê duyệt.

- Giải quyết các đơn thư phản ánh, kiến nghị của giáo viên, nhân viên trong ngành.

- Triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Luật Bảo vệ môi trường và các văn bản hướng dẫn thi hành” trên địa bàn quận Gò Vấp năm 2023.

Ý kiến:

- Trường MN Ngọc Lan: Do công tác tuyển sinh còn thiếu so với chỉ tiêu và thiếu giáo viên (03 giáo viên) nên nhà trường chỉ tổ chức học tại cơ sở 1.

- Trường MN Mai Vàng: Do Kế hoạch tuyển dụng chưa thực hiện kịp vào đầu năm học, đội ngũ giáo viên còn thiếu so với số lượng lớp nên nhà trường phải hợp đồng với giáo viên, vì vậy nhà trường đang gặp khó khăn về nguồn kinh phí trả lương. Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, lãnh đạo Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu với Ủy ban nhân dân quận xem xét hỗ trợ thêm nguồn kinh phí, để nhà trường có nguồn chi lương cho giáo viên hợp đồng

- Trường Mầm non Tường Vi là trường hạng 2, đặc thù có 01 Hiệu trưởng và 01 Phó hiệu trưởng. Tuy nhiệm bắt đầu từ 01/10/2023 cô Võ Hà Giang (Phó Hiệu trưởng) nghỉ hưu theo chế độ nên nhà trường gặp khó khăn trong việc quản lý các hoạt động chuyên môn. Vì vậy nhà trường kính mong các cấp lãnh đạo xem xét bổ nhiệm, điều động CBQL cho trường để được kiện toàn bộ máy.

- Trường MN Hồng Nhung, MN Ngọc Lan: thiếu 01 CBQL./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Thường trực Quận ủy;
- Thường trực UBND Quận; (để báo cáo)
- Bà Đào Thị My Thư - PCT UBND quận;
- Các đơn vị thuộc ngành;
- Lưu: VT.



Trịnh Vĩnh Thanh